
1 / 2 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 27001 
Foundation 

 

Seznámení s osvědčenými postupy systému managementu informační bezpečnosti (ISMS) 
podle mezinárodní normy ISO/IEC 27001. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Norma ISO/IEC 27001 stanovuje požadavky na organizace, které chtějí vytvořit, zavést, udržovat a 

neustále zlepšovat systém managementu informační bezpečnosti. Tento rámec poskytuje pokyny 

k neustálému přezkoumávání informační bezpečnosti, což dokládá spolehlivost a přidanou hodnotu 

služeb vaší organizace. 

 
Kurz PECB ISO/IEC 27001 Foundation vám představí základní prvky implementace a fungování 

systému managementu informační bezpečnosti (ISMS) podle normy ISO/IEC 27001. Během tohoto 

kurzu pochopíte jednotlivé moduly ISMS, včetně závazku vedení, politiky informační bezpečnosti, 

opatření informační bezpečnosti, měření výkonnosti, interního auditu, přezkoumání vedením, jakož 

i princip neustálého zlepšování se. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Osobám zapojeným do managementu informační bezpečnosti 

• Osobám, které chtějí získat poznatky o hlavních procesech ISMS 

• Osobám, které mají zájem o rozvoj kariéry v oblasti ISMS 
 

 
Cíle vzdělávání 
• Porozumět prvkům a fungování systému managementu informační bezpečnosti (ISMS) 

• Uvědomit si souvislost mezi normami ISO/IEC 27001, ISO/IEC 27002 a dalšími normami a 

regulačními rámci 

• Porozumět přístupům, normám, metodám a technikám používaným při zavádění a správě ISMS 
 
 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

2 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

1 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 2 

 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do systémů managementu informační bezpečnosti podle požadavků ISO/IEC 27001 

Cíle a struktura školení • Normy a regulační rámce • Systém managementu informační bezpečnosti 

(ISMS) • Základní pojmy a zásady informační bezpečnosti • Pochopení organizace a jejího kontextu • 

Vůdčí role vedení 

 
DEN 2 Požadavky na systémy managementu informační bezpečnosti a certifikační zkouška 

Plánování • Podpora • Provoz • Hodnocení výkonnosti • Zlepšování • Cíle opatření a jednotlivá opatření 

• Proces certifikace a ukončení kurzu 
 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 200 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified ISO/IEC 27001 Foundation“ plně splňuje požadavky programu 

PECB Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících 

kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a pojmy systému řízení bezpečnosti informací (ISMS) 

DOMÉNA 2 Systém řízení bezpečnosti informací (ISMS) 

 
Zkouška se skládá ze 40 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “closed 

book”, tzn. není možné používat žádné materiály. Zkouška trvá 1 hodinu a je možné ji skládat online 

nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců.  
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certificate Holder in 
ISO/IEC 27001:2022 Foundation 

PECB Certified ISO/IEC 
27001 Foundation 

 
Žádné 

 
Žádné 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Cíle vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do systémů managementu informační bezpečnosti podle požadavků ISO/IEC 27001
	DEN 2 Požadavky na systémy managementu informační bezpečnosti a certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

